



سوژه

شکایت پرسپولیس از خطیر:

شما که تخلف
نکرده‌اید چرا نگرانید؟

باشگاه پرسپولیس با انتشار اطلاعیه‌ای از علی خطیر مدیرعامل باشگاه استقلال به خاطر اظهاراتش بعد از بازی این تیم مقابل نساجی شکایت کرد. باشگاه پرسپولیس در این اطلاعیه ضمن اشاره به اینکه خطیر انتشار نامه فدراسیون فوتبال را به عوامل باشگاه پرسپولیس نسبت داده، اعلام کرد مدیرعامل باشگاه رقیب قطعاً باید در محاکم قضایی پاسخگوی اتهامات خود باشد. در بیانیه باشگاه پرسپولیس آمده است: «باشگاه فرهنگی ورزشی پرسپولیس قهرمان بلانماز فوتبال ایران پیوسته در مسیر قهرمانی حرکت می‌کند و قطعاً قهرمان لیگ بعد از هفته پایانی مشخص می‌شود. باشگاه پرسپولیس طی شکایتی از مدیرعامل باشگاه استقلال در خصوص مطالبی که برای تشویب اذهان عمومی و فرار از واقعیت عنوان می‌شود، پیگیر مواردی است که روی میز کمیته انضباطی این دست و آن دست می‌شود و آنها برای فرار از قانون و مقررات و آیین‌نامه فوتبال، دست به دامان ارتباطات و استفاده از نام فدراسیون و ارکان مختلف آن می‌شوند.

باشگاه پرسپولیس برای موفقیت خود برنامه دارد و بی‌شک به برنده چند بازی و قهرمان نیم فصل، جام قهرمانی اهدا نمی‌شود. بهتر است شما به فکر حفظ شرایط خود در رده‌های چهارم به بعد جدول رده‌بندی باشید تا شاید بتوانید برای لیگ قهرمانان سهمیه بگیرید تا هواداران خودتان را به جان این و آن نیندازید. مدیرعامل باشگاه استقلال مدعی شده است که باشگاه پرسپولیس فشار زیادی برای رسیدگی پرونده آنها به ارکان قضایی فدراسیون می‌آورد، در صورتی که در جایی دیگر از صداقت و وفاداری و قانونمندی ریاست و ارکان فدراسیون صحبت می‌کنند! واقعاً باید برای چنین تفکر و چنین نگرشی، نگران باشگاه استقلال بود. شما که مدعی هستید تخلفی صورت نگرفته است، پس نگران چه چیزی هستید؟! نکته جالب‌تر اینکه ایشان نظر ارکان انضباطی، باشگاه‌ها و اصحاب رسانه را به مواردی دیگر ۲۰۰ نامه محرمانه دیگر حساس‌تر کرد.

مدیرعامل باشگاه استقلال از حرف‌های بودن ریاست فدراسیون فوتبال صحبت می‌کند و اینکه ارکان قضایی فدراسیون تحت هیچ شرایطی از قانون سر باز نمی‌زنند، پس نگران چه چیزی هستید و چرا باشگاه پرسپولیس را محکوم به فشار روی فدراسیون و ارکان قضایی می‌کنید؟

مدیرعامل باشگاه استقلال نباید زیاد نگران باشد چرا که تا پایان فصل بازی‌های زیادی در جریان است و به طور مستند شاهد آن است که با توجه به کسر امتیاز از پرسپولیس و سپاهان، این دو باشگاه همچنان مدعیان واقعی و اصلی قهرمانی بوده و هستند. باشگاه پرسپولیس نیازی ندارد که به ارکان قضایی فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ فشار وارد کند چرا که مدارک و اسناد مشهود، واضح و حاضر است. البته اگر فشار باشگاه استقلال این مدارک را تحت تأثیر و تحریف قرار ندهد.

باید دید این شکایت پرسپولیس و البته شکایت‌های متعددی که بعد از دربی از بازیکنان و مربیان استقلال گرفته تا مدیر تیم و ماساژور... کرده به جایی خواهد رسید یا فقط انرژی مسئولان باشگاه را خواهد گرفت.



محمود کلهر:

گل محمدی مشکل دفاع را حل کند

جای پرسپولیس در رده پنجم جدول نیست و باید بازیکنان تیم غیرت به خرج بدهند. به نظر من ناهماهنگی شدیدی در خط دفاع پرسپولیس وجود دارد و دو گل هم با اشتباهات خط دفاعی خوردیم. در بازی الدحیل شاهد بودیم که با اشتباهات مدافعان تیم گل خوردیم. از آسیا حذف شدیم. گل محمدی این مشکل را باید سریع‌تر حل کند چون در بازی‌های آینده هم امکان دارد از ناهماهنگی خطوط دفاعی پرسپولیس ضربه بخورد.



محمد برزگر:

پرسپولیس روانشناس می‌خواهد

اتفاقاتی در تیم رخ داده که باعث شده تیم به صورت ناخودآگاه به حاشیه برود. ما ضعف خاصی نداریم و فقط گل نمی‌زنیم. زمان ما اگر برای یک بازی پاداش می‌گذاشتند تا سرحد جان بازی می‌کردیم اما الان برای بازیکنان پاداش ۳۰ میلیون تومانی در نظر می‌گیرند که برای آنها مهم نیست چون از تبلیغات اینستاگرامی ده برابر پول می‌گیرند. به نظر من باید یک روانشناس برای پرسپولیس‌ها استخدام کنند تا تمرکز بازیکنان دوباره برگردد.



بهزاد داداش‌زاده:

شوک یعنی رفتن درویش!

گل محمدی و درویش باید جوابگو باشند که چرا بازیکنانی مثل عبدی و آل کثیر که در تیم‌های جدیدشان گل می‌زنند را نخواستند و اکنون پرسپولیس مهاجم گلزن ندارد؟ سپاهان در هر بیست ۳-۴ بازیکن تاپ دارد، چون مدیرعامل این تیم هزینه کرده و تیمش نتیجه می‌گیرد. اکنون شوکی که باید وارد شود این است که درویش استعفا بدهد و یکی بیاید که پول بیاورد. اگر هیأت‌مدیره می‌خواهد با درویش ادامه بدهد باید او پول بیاورد.

الان باید به نبیل زیر لفظی بدهیم؟!

درخشان: پرسپولیس
دچار استپ فنی شده است

بیرانوند اشتباه محاسباتی داشت

حمید درخشان سرمربی و بازیکن اسبق پرسپولیس پس از تساوی بحث برانگیز پرسپولیس مقابل تیم قهرنشین جدول در رابطه با مسائل فنی دیدار و ضعف‌های مربوط به روش بازی سرخپوشان و سایر مواردی که مربوط به پرسپولیس است در گفت‌وگویی موارد مربوط به بازی سرخپوشان را مطرح ساخت.

گفت‌وگو

مسعود قراگزلو

روزنامه نگار

فاصله می‌گیرد.

بازیکنان شاخص پرسپولیس مانند کتک‌نای زادگان و بیرانوند هم مانند همیشه نبودند و اشتباهاتی در کارشان دیده شد!

به هر حال زمانی که به لحاظ بازیکن تیمی خوب ظاهر نمی‌شود این امر روی همه بازیکنان تأثیر می‌گذارد که این مسئله بازیکنان شاخص تیم و ملی‌پوشان‌تان را هم شامل می‌شود. یحیی برای اولین بار از دفاع سه نفره استفاده کرد اما جواب خوبی نگرفت!

شاید به این دلیل بود که نفراتی برگزیده و انتخاب شدند که مناسب این سیستم نبودند. ضمن اینکه تیم پرسپولیس قبلاً با سیستم سه دفاعه بازی نکرده بود و شاید بازیکنان با این روش آشنا نبودند. همچنین ما باید این نکته را هم در نظر بگیریم که آیا تیمی کامل به لحاظ توانایی بازیکنان برای بازی در روش‌های مختلف را در اختیار داریم که بتوانیم روش دیگر را استفاده کنیم؟

در رابطه با گل اول که دروازه‌بان ملی‌پوش پرسپولیس اشتباه کرد، چه توضیح فنی‌ای دارید؟

هر دروازه‌بان بزرگی ممکن است روزی اشتباه کند، به همین دلیل نباید برای قیاس بیرانوند تنها روی این گلی که خورد زوم کنیم اما در رابطه با مسائل فنی و اشتباه بیرانوند باید بگویم که او اشتباه محاسباتی داشت و در زمان خروج باید زمان فرود و تایمینگش درست می‌بود و بیرانوند بهتر بود که به توپ ضربه می‌زد یا آن را دور می‌کرد.

در خصوص نبیل که بالاخره اولین گل خود را به ثمر رساند توضیحی دارید؟

الان باید چکار کنیم؟ باید به مهاجم تیم‌مان زیر لفظی بدهیم؟! مهاجم کارش گل زدن است، به همین دلیل نباید بعد از گل زدن خیلی از او تقدیر کرد.

فکر نمی‌کنید با این گلزنی، نبیل در بقیه بازی‌ها هم موفق شود؟

نه من فکر نمی‌کنم این یک گل نبیل را بلند کند چون او کیفیت خیلی بالایی به لحاظ فنی ندارد. بازی بعدی پرسپولیس با شمس‌آذر است. بعد از تساوی بدی که کسب شد پرسپولیس می‌تواند از پس این تیم چفر قزوینی برآید؟

به هر حال برای اینکه تیم پرسپولیس دوباره بهتر شده و خوب نتیجه بگیرد، لازم است شرایط روحی روانی بهتری داشته باشد و تمرینات و شرایط فنی‌اش را بهتر کند.

منظورتان شوک در تیم با بازیکنان موجود است؟

به هر حال باید برای نتیجه‌گیری و خارج

شدن از وضعیت فعلی شوک مثبتی در تیم به وجود آید.

در خصوص بیرون ماندن سروش و حضور او در میدان در نیمه دوم به عنوان تنها هافبک بازساز تیم چه صحبتی دارید؟

پاس‌های عرضی بیشترین کار هافبک‌های ما بود و چند بار هم این کار تکرار شد که عملاً فایده‌ای به حال تیم نداشت.

در رابطه با سنگ‌پرانی و پرتاب طبری و فضای ملتهب ورزشگاه که می‌رفت بازی را حتی به جنجال بکشاند چه توضیحی دارید؟

متأسفانه فضای استاد یوم‌ها بازی به بازی بدتر می‌شود و ما باید به این نکته اعتراف کنیم که زمانی به داشتن تماشاگران مان در ورزشگاه افتخار می‌کردیم اما حالا تماشاگرنماها همه ورزشگاه‌ها را به تسخیر خود درآورده و به فوتبال ما و جنبه هواداری واقعاً چهره بدی داده‌اند که به نظرم هیچ چاره‌ای هم برای مقابله با آنها نداریم جز برخورد قهری و محرومیت‌های سنگین که بتوانیم این نفرات را خنثی کرده و به نوعی حداقل از گسترش بی‌رویه این مسأله بکاهیم که فضای فوتبال ما بسیار بد شده است.

ناصر قراگزلو

روزنامه‌نگار

دوست داریم از بازی‌هایتان در
دری صحبت کنیم؟

متأسفانه هیچ‌وقت قسمت نشد در دری بازی کنیم!

چرا این فرصت برای شما به
وجود نیامد؟

سال ۱۳۷۲ که من به پرسپولیس پیوستم استقلال به لیگ سه سقوط کرده بود به همین دلیل شرایط به گونه‌ای نشد که من بتوانم آن سال مقابل استقلال بازی کنم. در سال ۱۳۷۳ هم که استقلال صعود کرد متأسفانه من با آن اتفاق و سانحه تصادف وحشتناک مواجه شدم که عملاً مجبور به کنار گذاشتن فوتبال شدم به همین دلیل حسرت بازی در دری به دلم ماند و قسمت نشد که در دری پایتخت بازی کنم.

در خصوص دری ۱۰۲
معتقدید چرا خیلی حساس
شد؟

یکسری از اتفاقات قبل از بازی رخ داده بود که خیلی به حساسیت آن دامن زد. از بگومگویی دو طرف و جنگ مصاحبه‌ای تا سایر موارد ضمن اینکه جدا از این مسائل دری همیشه و به طور عادی هم حساسیت خاص خودش را دارد چون به هیچ وجه هیچ کدام از طرفین دوست ندارند در دری بازنده باشند.

چرا حفظ توپ و مالکیت
بیشتر پرسپولیس منجر به
این نشد که پرسپولیس برنده
باشد؟

پرسپولیس با ارائه بازی هجومی و برتر در نیمه اول بهتر از حریف ظاهر شد. در نیمه دوم هم پرسپولیس در

نباید بحث جدایی یحیی مطرح شود

منافی: حسرت بازی
در دری به دلم ماند

جواد منافی مدافع اسبق پرسپولیس و تیم ملی تاکنون این مسأله را در صحبت‌هایش با هیچ رسانه‌ای مطرح نکرده بود اما این بار در گفت‌وگویی با ایران ورزشی از این نکته سخن به میان می‌آورد که حسرت بازی در مهم‌ترین مسابقه به دلش ماند و اتفاقات و شرایط زمان حضورش در پرسپولیس اجازه بازی در مهم‌ترین بازی داخلی را به او نداد.

به نظرم امید و عمری باید زودتر به بازی می‌آمدند ضمن اینکه اگر بازیکنان پرسپولیس با هوش‌تر بودند حتماً می‌توانستند از بازی با دست پر خارج شوند. در رابطه با کسر امتیاز و حکم ندادن کمیته انضباطی علیه تیم رقیب هم هنوز باشگاه پرسپولیس و چند باشگاه دیگر به شدت پیگیر هستند.

به نظرم باید کمیته انضباطی هر چه زودتر تصمیم نهایی را بگیرد تا این همه شائبه به وجود نیاید و ذهنیت خاصی برای تیم‌هایی که شکایت کرده‌اند به وجود نیاید.

مشکل درویش و یحیی هم
کاملاً برطرف شد، در این رابطه
چه صحبتی دارید؟

حتماً باید این اتفاق زودتر رخ می‌داد و اصلاً نباید کدورت زیادی پیش می‌آمد که کار به کناره‌گیری و دوری طرفین از همدیگر منجر شود. از این رو حتماً ضرورت داشت که این آشتی انجام شود. از سوی دیگر حتماً مربی که این همه جام آورده نباید بحث کنار گذاشتن مطرح شود. تیم گل‌محمدی نیاز به تقویت دارد و در این صورت حتماً دوباره مدعی اول قهرمانی خواهد بود.

چرا پرسپولیس در اهواز
هم موفق به شکست تیم
قهرنشین نشد؟

گلزنی نبیل بعد از بازی خوبی که این بازیکن در مقابل هوادار ارائه داد کمی امیدواری‌ها را در خصوص او بیشتر ساخت اما پرسپولیس نباید امتیازی را در مقابل تیم قهرنشین از دست می‌داد. با این وجود باید چشم به بازی‌های آینده داشت و من امیدوارم پرسپولیس در بازی شمس‌آذر که تیم خوبی نشان داده به نوعی جبران مافات کند.

مجموع بهتر از تیم رقیب ظاهر شد چه بسا که آمار هم حاکی از آن است پرسپولیس ۶۲ درصد مالکیت توپ و میدان را در اختیار داشت و برتر از تیم رقیب بود اما شاید مشکل این فصل که معمولاً خیلی هم پرسپولیس را اذیت کرده به گونه‌ای تمام‌کننده سرخ‌پوشان را با مشکل مواجه کرد تا چند فرصت به راحتی از دست برود و تیم رقیب هم با بیشتر کردن لایه‌های دفاعی‌اش و چشم داشتن به ضدمحمله‌ها در کنار بازی درگیرانه به چیزی که می‌خواست دست یابد و در واقع شرایط کنار زمین هم به گونه‌ای رقم خورد که پرسپولیس از داوری هم متضرر شود و نتواند با برتری دری را به پایان ببرد.

کمک داور ویدیویی و نقش
آن را در دری چگونه ارزیابی
کردید؟

بعد از اینکه پرسپولیس گل زد نیمکت تیم رقیب هجمه عجیبی را به تیم داوری وارد ساخت چون مربی رقیب هم نمی‌خواست در قامت سرمربی استقلال در اولین دری‌اش بازنده باشد از این رو همه تدابیر و حرکت‌ها را به کار گرفت. از سوی دیگر وقتی خیلی چیزها نظیر حرکت افشاریان و خیلی چیزهای دیگر را در کنار هم می‌گذاریم به این نتیجه می‌رسیم که می‌خواستند دری را مساوی تمام کنند هر چند واقعاً حیف شد که پرسپولیس برنده دری نشد چون اگر شوت دوم عالی‌شاه هم گل می‌شد که با فاصله کم به خارج رفت پرسپولیس حتماً برنده دری می‌شد.

فکر نمی‌کنید بعضی از
تعویض‌ها در دری باید زودتر
انجام می‌شد؟

فکر نمی‌کنم بعضی از تعویض‌ها در دری باید زودتر انجام می‌شد؟